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Hvorfor og hvordan bringes studienævnet i spil om 

fremdriftsreformen? 
Fremdriftsreformen rummer en række af implementeringsopgaver. De regler, der skal sikre 
gennemførelsen af bekendtgørelserne, vil bl.a. bestå af regler, der er studieordningsstof. 
Implementeringen af bekendtgørelserne kræver faglige overvejelser og diskussion i 
studienævnet. Derfor skal studieordningerne gennemgås i og af studienævnet med fokus på 
at der ikke i studieordningen er opstillet utilsigtede uhensigtsmæssigheder der forhindrer den 
store gruppe af studerende at gennemfører på normeret tid 
 
Dette notat er en gennemgang af de udfordringer der er i forbindelse med implementeringen 
af fremdriftsreformen og jeres specifikke studieordninger på idræt. Gennemgangen rummer 
også en række forslag, studienævnet bør diskutere og tage stilling til.  

 
Notatet indledes med nogle overordnende bemærkninger om fremdriftsreformen. Herefter 
beskrives de relevante fokusområder der kræver studienævnets stillingtagen. Herunder vil 
der også være forslag/indstilling til hvordan de faglige krav opretholdes og fortsat 
kvalificeres, samtidig med at vi sikrer overholdes af de nye tiltag i bekendtgørelserne.   
Under hvert punkt holdes studieordningerne op mod den/de beskrevne problematikker så 
det fremgår med tydelighed hvor i studieordningen og i hvilke kurser problematikkerne 
opstår.  
 
Bagerst i dokumentet findes de nyeste kassogrammer for de kommende studieordninger på 
både bacheloruddannelsen og kandidatuddannelsen.  

Fremdriftsreformen 
Det er formentlig ikke gået nogen forbi, at der for nylig blev indgået en aftale i folketinget, 
fremdriftsreformen, der har til hensigt at få de studerende på bl.a. universiteterne hurtigere 
og bedre igennem studiet.  
Der har været særligt fokus på at studerende nu skal tilmeldes 30 ECTS hvert semester og 
ikke kan framelde sig. Det vil sige at ”dumpede ECTS” tages med ind i et kommende 
semester der på forhånd allerede rummer 30 obligatorisk tilmeldte ECTS. Ændringsloven til 
universitetsloven fastsætter således regler om obligatorisk tilmelding til fag og prøver 
svarende til et fuldt studieår og afskaffelse af muligheden for at melde fra prøver. Men 
derudover er der i ændringsloven bl.a. fastsat regler om etablering af bedre rammer for merit 
ved studieophold på en anden institution eller studieskift samt bedre overgange mellem 
bachelor- og kandidatuddannelser m.v.   
Fremdriftsreformen har også konsekvenser på SU. Den nuværende studieaktivitetskontrol 
på uddannelsesstederne afløses af en ordning, hvor udbetalingen af SU sker på baggrund 
af optjente ECTS-points. Udbetalingen af SU stopper således automatisk, hvis der ikke er 
registreret et tilstrækkeligt antal opnåede ECTS-points. Fremover kan studerende kun være 
6 måneder forsinket, før SU-udbetalingen stoppes. 
Derudover, så er det vigtig at holde sig for øje, at i forbindelse med den politiske aftale om 
SU-reformen og rammerne for studiegennemførelse, at blev det aftalt, at den eksisterende 
model for færdiggørelsesbonus ændres, så en del af universiteternes færdiggørelsesbonus 
gøres betinget af en studietidsreduktion (studietidsmodellen). Reduktionskravet er fastsat 
sådan, at hvert universitet skal reducere deres gennemsnitlige overskridelse af den 
normerede studietid - som er større end 6måneder - med 60 pct. 
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Obligatorisk undervisning – indstillingsbetingelse til prøve 
Alle studieordninger bør gennemgås med henblik på, at kravet om obligatorisk deltagelse 
kun opretholdes, hvis der er afgørende faglige grunde hertil, og hvis der reelt kan og vil blive 
ført kontrol hermed.  
Dette gælder både  

 hvis den obligatoriske undervisning udgør prøven i sig selv (behandles under næste 
fokuspunkt) 

 Samt hvis det er en indstillingsbetingelse til prøven.  
 

Det er ikke umuligt at opretholde kravet om obligatorisk undervisning. Universitetet har fået 
hjemmel til at fravige reglerne om automatisk tilmelding til 2. prøveforsøg, for så vidt angår 
fag, hvor den studerende har pligt til at deltage i undervisningen og aflevere opgaver. 
Herved sikres, at den studerende altid har 3 forsøg til at bestå en prøve, idet der ellers er 
risiko for, at 2.prøveforsøg er illusorisk.  
 
Det er vigtigt at der foretages faglige overvejelser omkring hvorvidt den obligatoriske 
undervisning som indstillingsbetingelse til prøven er en nødvendighed. Eller hvorvidt at det 
rent faktisk er muligt at fravige dette krav. Eventuelt ved at det den studerende prøves på i 
løbet af semesteret tages med ind i eksamenslokalet så at sige. I det tilfælde at det ikke er 
fagligt muligt bør B-prøve overvejes. Dog skal det huskes at B-prøve ikke bør være mere 
attraktiv end undervisningsdeltagelsen.  
 
På idræt er det særligt sidstnævnte, indstillingsbetingelse til prøver, der gør sig gældende. 
Det er overvejende på bacheloruddannelsen og i de praksisnære fag, hvor der er 
obligatorisk mødepligt eller beståelse af minimumsprøver som krav for deltagelse i eksamen.  
Det primært anvendte som indstillingsbetingelse til prøvedeltagelse er ”80 % deltagelse i 
undervisning”. Derudover er der i en række kurser en formulering der ikke angiver en 
minimumsdeltagelse som indstillingsbetingelse, som eksempelvis: ”Der er mødepligt til 
laboratorieøvelser”. Ydermere er der i et par kurser med minimumsprøver der skal bestås i 
løbet af semester for at blive indstillet til eksamen, og/eller godkendelse af ugerapporter eller 
lign.   
 
Studienævnet samt praksisgruppen bør foretage en indgående faglig diskussion om 
nødvendigheden af obligatorisk undervisning som indstillingsbetingelse til eksamen. 
 
Det er væsentligt at diskussionen ikke alene er generel, men forholder sig til hvert 
enkelt kursus.  
 
Det kan overvejes hvorvidt der er kurser hvor de læringsmål der indfries ved den 
obligatoriske undervisning i stedet indfries i eksamenslokalet i stedet.  
 
I de tilfælde hvor det ikke er en mulighed at fjerne indstillingsbetingelserne skal 
oprettelse af B-prøve overvejes.   
 

BACHELORUDDANNELSEN - Gennemgang af kurser - obligatoriske (den 

kommende studieordning) 
 
Svømning:  
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Det er en forudsætning for at kunne blive indstillet til 
eksamen, at de praktiske minimumsprøver bestås. Disse består af: Dykning 15 efter dukke/medie 
udlagt på min. to meters dybde. Bjærgning/ bugsering af person 50 m på maks. 3 min. 1000 meter 
distancesvømning på tid 
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Tilføjelse af B-prøve 
B- prøve.: Hvis den studerende ikke har bestået forudsætningskravene indstilles den 
studerende til B-prøven, der omfatter Multiple-choise eksamen af 1 times varighed, praktisk 
eksamen i 3 selvvalgte stilarter (ud af de 4 gennemgåede stilarter) samt en mundtlig 
eksamen (uden hjælpemidler og uden forberedelse) af 20 minutters varighed i pensum. 
Karakteren gives på baggrund af en helhedsvurdering af de tre præstationer. 
GODKENDT 
 
 
Kropsbasis 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Der er mødepligt på kurset med krav om minimum 80% 
tilstedeværelse. Dette er sammen med læringsprøverne forudsætninger for at kunne bestå kurset. 
Læringsprøver i kropsbasale færdigheder herunder springgymnastik, formidling af aktiviteter samt 
obligatoriske skriftlige afleveringer der afvikles i løbet af undervisningen. 
 

Tilføjelse af B-prøve: 
Hvis kursets obligatoriske elementer ikke er bestået indstilles den studerende til en B-prøve. 
B-prøven omfatter en mundtlig eksamination i fuldt pensum på 20 minutter uden 
forberedelse samt en praktisk soloperformance på 3 minutter. 
GODKENDT 
 
 
 
Boldbasis 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Den studerende kan kun indstilles til prøven under 
forudsætning af tilstedeværelse i mindst 80 % af de praktisk-teoretiske lektioner, godkendelse af 
spiludviklingsopgave og fremlæggelse heraf. 
 

Tilføjelse af B-prøve: 
Hvis kursets obligatoriske del ikke bestås, indstilles den studerende til en B-prøve. B-prøven 
omfatter en bundet skriftlig opgave på maksimalt 5 sider. Opgaven afleveres senest to dage 
før en mundtlig eksamen, hvori opgaven indgår. Den mundtlige eksamen er uden 
forberedelse og varer 30 minutter.  
I boldbasis er alle hjælpemidler til forberedelsen tilladt. 
GODKENDT 
 
 

Atletik 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Der er mødepligt på kurset med krav om 80 % 
tilstedeværelse.  
 

Tilføjelse af B-prøve (indsat som modtaget fra JBC) 
Ad. B – prøven i atletik lyder den: 
Bemærkninger: Den individuelle hjemmeopgave (på masimalt 10 sider) skal tage 
udgangspunkt i egne parametre, herunder arbejdskravs og kapacitetsanalyse. Den skal 
indeholde en teknisk/biomekanisk analyse af en af de discipliner der indgår i den 
studerendes færdighedsprøve – herunder dens tekniske og fysiske krav samt relevante 
oplysninger, rettelser mv. Ved den praktiske del af eksamen skal den studerende vise 
færdigheder i en selvvalgt disciplin inden for hvert af områderne løb, kast og spring. Såvel 
den samlede praktiske del som den teoretiske del skal dog bestås hver for sig.   
 
Samt en mundtlig eksamen, hvor der med udgangspunkt i de under eksaminationen 
fremlagte filmsekvenser laves en teknisk – biomekaniske analyse af et bevægelsesforløb i 
en kendt atletikdisciplin. 
· Eksaminatio nstid: 30 min 
· Ingen forberedelsestid 
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GODKENDT MED ÆNDRINGER 
·  
 
 
 

Gymnastik og bevægelseskommunikation 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Der er mødepligt på kurset med krav om 80 % 
tilstedeværelse. Dette er en forudsætning for at kunne bestå kurset. Det er endvidere et krav, at den 
studerende består minimumsprøverne i udvalgte falige færdigheder. 
Tilmelding til kurset forudsætter: Deltaget og tilmeldt eksamen i kurset Kropsbasis 
 

Tilføjelse af B-prøve 
Hvis kursets obligatoriske elementer ikke er bestået indstilles den studerende til en B-prøve. 
B-prøven omfatter ud over den ordinære eksamen (A-prøven) et tillæg på 20 minutter til den 
mundtlige eksamination samt en praktisk soloperformance på 3 minutter, hvortil der 
afleveres en opgave på maks. 5 sider. 
Bedømmelsen gives på baggrund af en helhedsvurdering på bagrund af de omhandlende 
delelementer. 
GODKENDT MED ÆNDRINGER 
 
 

 
Idrættens videnskabsteori 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Aktiv deltagelse, herunder godkendt mundtligt oplæg og 
godkendt skriftlig aflevering. 
 

Tilføjelse af B-prøve 
Studerende der ikke opfylder betingelserne for prøvedeltagelse indstilles til en b-prøve. B-
prøven består af en 2-dages bunden skriftlig eksamen samt en mundtlig eksamen a 20 
minutter med 20 minutters forberedelse med hjælpemidler. Karakteren gives på baggrund af 
en helhedsvurdering af den skriftlige og mundtlige præstation. 
GODKENDT MED ÆNDRINGER 

 
 
 
Boldspil 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: For at kunne blive indstillet til mundtlig eksamen i faget skal 
den studerende have godkendt en skriftlig opgave med tilhørende undervisnings-praksis i to af de fire 
discipliner. 
Der er mødepligt til de praktisk - teoretiske lektioner. 
 

Tilføjelse af B-prøve: 
Hvis kursets obligatoriske del ikke bestås, indstilles den studerende til en B-prøve.  
B-prøven omfatter en bunden skriftlig opgave på maksimalt 10 sider. Opgaven afleveres 
senest to dage før en mundtlig eksamen, hvori opgaven indgår. Den mundtlige eksamen er i 
fuld pensum, uden forberedelse og varer 30 minutter. 
Bedømmelsen på baggrund af en helhedsvurdering af den skriftlige og den mundtlige 
vurdering. 
GODKENDT MED ÆNDRINGER 
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Friluftsliv 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Der er mødepligt til ekskursionerne. Minimumsprøver skal 
bestås for at kunne blive indstillet til eksamen. Minimumsprøverne omfatter: Orienteringsløb og 
kanoprøve. Endvidere udarbejdes en obligatorisk portfolie på 2 sider i forbindelse med den ene 
overnatningstur. 
 

Tilføjelse af B-prøve 
B-prøven består af en mundtlig eksamen med en eksaminationstid på 40 minutter. Der er 
tyve minutters forberedelsestid uden hjælpemidler til den mundtlige eksamination. 
GODKENDT 

 

BACHELORUDDANNELSEN - Gennemgang af kurser - valgfrie (den 

kommende studieordning) 
 

Friluftsaktiviteter og kystfriluftsliv 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Forudsætningen for at blive indstillet til prøven er deltagelse i 
ekskursionerne og i mindst 80 % af de praktiske og teoretiske lektioner. Desuden er det en 
forudsætning, at der er bestået en færdighedsprøve i kajak for at kunne gå til eksamen. 

 
Tilføjelse af B-prøve 

Prøveform B-prøven: 

Hjemmeopgave (max 12 sider) + mundtlig eksamination 

Kaldenavn 
 

Eksaminationstid 40 minutter 

Forberedelsestid Nej 

Hjælpemidler Nej  

 

GODKENDT 
 
 

Kost, helbred og idræt 
Tilmelding til kurset forudsætter, at de første to år af bacheloruddannelsen i idræt er bestået. 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Forudsætningen for at blive indstillet til eksamen er 
deltagelse i obligatoriske laboratorieøvelser samt aflevering af rapporter undervejs i 
undervisningsforløbet. 

 

KANDIDATUDDANNELSEN - Det humanistisk-samfundsvidenskabelige spor 

- Gennemgang af kurser – obligatoriske (den kommende studieordning) 
 

Sport og globalisering 
Halvvejs i forløbet (uge 42-43) afvikles en individuel skriveøvelse, der skal godkendes af underviser. 
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NB Skriveøvelsen i sport og globalisering bliver frivillig, så altså ikke en del af evalueringen. 
GODKENDT 

 
  
 

KANDIDATUDDANNELSEN - Det humanistisk-samfundsvidenskabelige spor 

- Gennemgang af kurser – valgfrie (den kommende studieordning) 
 

Erhvervsrettet projektforløb i idræt 15/20 ECTS 
Behandles særskilt da der er en række særlige ting omkring praktikophold mv. der undersøges 
 

Tilføjelse af B-prøve 
Hvis kursets obligatoriske krav ikke opfyldes indstilles den studerende til en B-prøve. 
B-prøven omfatter en skriftlig opgave på maksimalt 25 sider og en mundtlig eksamen på 45 
minutter. Portfolio vedlægges som bilag. 
Bedømmelsesform: Bestået/ikke bestået  
GODKENDT (Drude vi skal lige have kigget på den her) 
 
  

”Særlige fag”  
Der er dog to fag: ”Nye trends i sports og kropskulturen” (valgfrit kursus 5 ECTS på 
bacheloruddannelsen) samt ”Erhvervsrettet projektforløb i idræt” 15/20 ECTS (valgfrit kursus 
på kandidatuddannelsen) som bør tages op da hele undervisningsforløbet er meget 
sammenhængende/afhængigt af eksamen. Det bør diskuteres hvordan man ønsker at 
håndtere skader/sygdom eksempelvis.  
NYE TRENDS UDARBEJDES DER IKKE B-PRØVE PÅ   
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Undervisningsdeltagelse som prøveform  
Studienævnet bør diskutere alle kurser, hvor prøve-formen er undervisningsdeltagelse. 
Prøveformen rummer potentielle problemstillinger for fremdrift (hvis den studerende 
dumper).  
Det bør i forlængelse heraf overvejes, i hvilket omfang der kan etableres alternative B-prøver 
i studieordningen. I dette arbejde skal studienævnet fastsætte præcise målbeskrivelser og 
kriterier for vurdering af målopfyldelsen for de enkelte fag, på en sådan måde at 
målopfyldelsen kan vurderes både gennem den obligatoriske undervisningsdeltagelse og i 
forhold til den alternative prøveform. B-prøven bør i sagens natur ikke være mere attraktiv 
end undervisningsdeltagelsen.  
 

Gennemgang af kurser: Bacheloruddannelsen - obligatoriske kurser (den 

kommende studieordning) 

 
Svømning (er medtaget da eksamen afvikles i den sidste undervisningsuge) 
Multiple-choice + Praktisk eksamen Multiple-choice prøven og den praktiske prøve afvikles i den 
sidste undervisningsuge. Den praktiske prøve omfatter færdigheder i tre af de fire stilarter. De tre 
stilarter er selvvalgte. Multiple-choice prøven er uden hjælpemidler og af 1 times varighed. Karakteren 
gives på baggrund af en helhedsvurdering, hvor den teoretiske del (= multiple choice prøven) og den 
praktiske del vægtes ligeligt. 

 
Kropsbasis 
Forudsætninger for prøvedeltagelse: Der er mødepligt på kurset med krav om minimum 80% 
tilstedeværelse. Dette er sammen med læringsprøverne forudsætninger for at kunne bestå kurset. 
Læringsprøver i kropsbasale færdigheder herunder springgymnastik, formidling af aktiviteter samt 
obligatoriske skriftlige afleveringer der afvikles i løbet af undervisningen. 

 
Tilføjelse af B-prøve: (er taget fra ovenstående der omhandler obligatorisk 
undervisning som indstillingsbetingelse til eksamen) 
Hvis kursets obligatoriske elementer ikke er bestået indstilles den studerende til en B-prøve. 
B-prøven omfatter en mundtlig eksamination i fuldt pensum på 20 minutter uden 
forberedelse samt en praktisk soloperformance på 3 minutter. 
GODKENDT 
 

 
 
Friluftsliv (er medtaget da opgaven skrives på bl.a. bagrund af den obligatoriske 
undervisning) 
Hjemmeopgaven (maksimalt 8 sider) skrives som en kombination af empiri og teori, idet erfaringer fra 
tur eller undervisning relateres til relevant teori, eller teori som udgangspunkt relateres til praksis. 
 

Tilføjelse af B-prøve (er taget fra ovenstående der omhandler obligatorisk 
undervisning som indstillingsbetingelse til eksamen) 
B-prøven består af en mundtlig eksamen med en eksaminationstid på 40 minutter. Der er 
tyve minutters forberedelsestid uden hjælpemidler til den mundtlige eksamination. 
GODKENDT 
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Idræt og sundhed (er medtaget da eksamensspørgsmål udleveres sidste 
undervisningsgang) 
Bemærkninger: Eksamen aflægges som bunden mundtlig prøve på 20 minutter uden 
forberedelse. Puljen af eksamensspørgsmål som den studerende skal trække fra udleveres ved 
undervisningens afslutning. 
 

 
”Særlige fag”  
Der er dog to fag: ”Nye trends i sports og kropskulturen” (valgfrit kursus 5 ECTS på 
bacheloruddannelsen) samt ”Erhvervsrettet projektforløb i idræt” 15/20 ECTS (valgfrit kursus 
på kandidatuddannelsen) som bør tages op da hele undervisningsforløbet er meget 
sammenhængende/afhængigt af eksamen. Det bør diskuteres hvordan man ønsker at 
håndtere skader/sygdom eksempelvis.    
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Bacheloruddannelsen i idræt  

BACHELORUDDANNELSEN – IDRÆT – 2014-15 

1. semester 2. semester 3. seme

ster 

4. semester 5. sem

este

r 

6. semester 

Svømning  

(5 ECTS) 

 

Atletik 

(5 ECTS) 

 

 

Boldspil  

(10 ECTS) 

Epidemiologi og 

idrætsstatistik 

(10 ECTS) 

 

Præstationsop

timering 

(10 ECTS) 

Bachelorprojekt  

(10/15CTS) 

 

Kropsbasis 

(5 ECTS) 

 

 

Gymnastik og 

bevægelses-

kommunikation 

(5 ECTS) 

Friluft

liv  

(5 

ECTS

) 

Idræt 

og 

sund

hed  

(5 

ECT

S) 

 

 

Kvalitative  

forsknings

metoder 

(5 ECTS) 

 

 Kultur, teori 

og analyse  

(10 ECTS) 

Idrætspsykologi 

(10 ECTS) 

 

Bold

basis 

(5 

ECT

S)  

 

Idrætspæ

dagogik  

(5 ECTS) 

 

Menne

skets 

fysiolo

gi  

(5 

ECTS) 

Idrættens 

videnska

bsteori 

(5 

ECTS) 

 

 

Arbejds- og 

træningsfysiol

ogi  

(10 ECTS) 

Fysisk træning  

(5 ECTS) 

Eksperimente

l biomekanik 

(10 ECTS) 

 

Friluftsaktiviteter 

og kystfriluftsliv        

(10 ECTS) 

 

Anat

omi 

(5 

ECT

S) 

 

Biomekan

ik  

(5 ECTS) 

 

Humanistisk og 

samfundsvidenska

belig idrætsteori  

(10 ECTS) 

 Idrætspsykologi  

(10 ECTS) 

Videregående 

arbejds-

træningsfysio

logi  

(10 ECTS) 

Undervisning og 

formidling (10 

ECTS) 

 

 

 

 

Obligatoriske kurser 

 

 

Tilvalg, valgfri kurser 

 

 

Friluftsaktiviteter og 

kystfriluftsliv 

(10 ECTS) 

Idrætspolitik  

(10 ECTS) 

Kost, 

helbred 

og idræt        

(5 

ECTS 

 

Idrætss

kader 

(5 

ECTS 

Undervisning og 

formidling 

(10 ECTS) 

 

 

  

Nye 

trends i 

sports- 

og 

kropsku

lturen 5 

ECTS 

 

 

Kost, 

helbred og 

idræt        

(5 ECTS) 

Idrætss

kader 

5 

ECTS 

 

Nye trends i 

sports- og 

kropskultur

en  

5 ECTS 
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Kandidatuddannelsen i idræt – Det humanistisk – samfundsvidenskabelige spor 

Semester Kurser 

              4 Speciale- 30 ECTS 
 
 
 
 
 
 

              3  
Idrætsprojekt 
5-10 ECTS 

 
Erhvervsrettet projektforløb i idræt 
 15-20 ECTS 
 
 
 
 
 
 

              2  
Sport og 
etik 
10 ECTS 
 
 
 

 
Idrætsproje
kt 
5-10 ECTS 

 
Moderne 
sportspsykologi 
10 ECTS 
 
 

 
Kvalitative 
forskningsmetoder og –
design. 
10 ECTS 
 
 

              1 Sport og globalisering 
10 ECTS  
 

Krop, medicin og 
sundhed  10 ECTS  
 
 
 

Kropskultur 10 ECTS  
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Kandidatuddannelsen i idræt: Det idrætsbiologiske spor 

- med eksperimentelt speciale på 60 ECTS 
 

Semester Kurser 

              4  
Speciale 60  
 
 
 
 

              3 
 
 
 

              2 Muskelfysiologi 
10 ECTS 

Valgfrie kurser  
Molekylær muskelbiologi 5 ECTS 
Sportsbiomekanik: 5 ECTS 
Idrætsprojekt: 5-10 ECTS 
Endvidere eksterne kurser og kurser på hum-samf 
sporet. 
 

1 Styrketræningens fysiologi  
10 ECTS 
 
 
 

Træning og sundhed 
10 ECTS 
 
 

Valgfrie kurser  
Num. biomekanik 10 ECTS 
Vidg. Idrætsskader 5 ECTS 
Endvidere eksterne kurser 
samt kurset på hum-samf 
sporet 
 
 
 

 

- med 30 ECTS speciale 

Semester Kurser 

              4 
 
 

Speciale  
30 ECTS 
 
 
 
 

              3  
Valgfrie kurser  
Erhvervsrettet projektforløb i idræt 15-20 ECTS 
Idrætsprojekt 5-10 ECTS 
Kurser på hum-samf.-linjen 
Eksterne kurser 
 
 
 

              2 Muskelfysiologi 
10 ECTS 
 
 

Valgfrie kurser: 
Molekylær muskelbiologi 5 ECTS 
Sportsbiomekanik 5ECTS 
Idrætsprojekt 5-10 ECTS 
Kurser på hum-samf.-linjen 
Eksterne kurser 
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1 Styrketræningens fysiologi  
10 ECTS 
 

Træning og sundhed 
10 ECTS 
 
 

Valgfrie kurser: 
Num. biomekanik 10 ECTS 
Vidg. Idrætsskader 5ECTS 
Kurser på hum-samf.-linjen 
Eksterne kurser 
 

 


